
10
にしむろ真希通信　　Vol.10 発行日2023年1月 <討議資料>

2023新年号

さて、1期目市議の任期はあとわずかでございます。現在所属しております議会運営委員会、都市環境委員会において、交通イ
ンフラの整備や水辺の利活用について取りまとめて市民生活のQOL(生活の質)の向上を目指して最後まで頑張ります。一方、
市民の皆様から寄せられるご相談、問題提起についても生活者に寄り添った政策の提言を任期の最後までやり遂げます。

本年は、八王子市民の皆さまに、今以上に貢献できる市議会議員を目指して2度目のチャレンジをさせていただきます。
『にしむろ真希』の名前と働きを1人でも多くの方に広めていただきますようにご協力頂きたく、心からお願いいたします！！

表題の件について、現状の確認と展望について質問いたしました。
超少子高齢化時代に突入し、八王子市の出生数も令和３年には2,905人と3,000人
を切りました。このままですと日本の国力は低下し、八王子市の未来も明るくなりませ
ん。日本の未来の担い手であり、「宝物」である子供たちを企業やまち全体で育てると
いった気運の醸成が極めて必要です。そんなことを考えて悩んでいたときに、ある企業
の社長様から「八王子市の企業版ふるさと納税や、企業寄付を活用し、八王子市の子
どもたちの給食費を軽減してあげたい。給食費の負担軽減を目的に賛同する会社が集
まり、子どもたちの食を支え、寄付をしてくれた企業にゆくゆくは就職するという好循環
を作れないか？」という素晴らしいお話を伺いました。
このアイディアをもとに、企業を巻き込んだまちづくりによって、子育てや介護あるいは両方を行っている世帯への理解や働
き方改革につながる大きな政策につながると思いました。
未来を見据えた寄付の仕組みを明確化し、周知に力をいれ実現に向け政策の提唱をしてまいります。

日々の活動

謹賀新年
謹んで新年のお慶びを申し上げます。
旧年中は、コロナ禍の影響を受け、新年会、納涼会を断念しました。
そのため、皆様にお目にかかる機会が少なくなりまして残念でなりま
せん。
想定外のコロナ禍ですが、それをきっかけとして生まれた新しい産
業や働き方等を前向きに捉え、政策に活かしていくことが、辛い思い
をされた市民の皆様に対して私がするべき務めだと考えております。

2023年1月吉日　にしむろ真希

一般質問～八王子市への給付及びふるさと納税・企業版ふるさと納税について～

高齢者擬似体験 総合防災訓練 献血活動 スマートシティ視察 交通安全啓発 ふれあい財団20周年



にしむろ真希通信　　Vol.10 発行日2023年1月 <討議資料>

メールアドレス︓info@nishimuro-maki.jp
〒192-0081 東京都八王子市横山町6-12
にしむろ真希後援会事務所

にしむろ真希の政治活動に御寄付お願いいたします！

金融機関名：多摩信用金庫（店番063）
口座：普通預金0259111
名義：にしむろ真希後援会 会長 長谷部好昭

頂戴いたしました御寄付は、政治活動を通し皆様のお役に立ててまいります。
にしむろ真希の活動を支えていただけましたら幸いです。是非とも宜しくお願い致します。

にしむろ真希今後の予定

　期目に
　チャレンジ!!!
２

1月22日（日）事務所開所式

2月19日（日）新春の集い

3月14日（火）総決起大会

会場：八王子市横山町18ｰ3
　　

会場：八王子エルシィ        

時間：18時開場
        

時間：12時半受付
        

時間：10時開始
        

会場：いちょうホール

後援会の女性部が中心となって初めてバスツアーを開催致しました！当日はお天気が少し
心配でしたが、国会議事堂・赤坂迎賓館・国立博物館を楽しく見学することができました。

3年ぶりの開催『にしむろ真希新春の集い』是非お誘い合わせの上ご参
加お待ちいたしております！

市民の方から河川防波堤の崩れがあるとご連絡をいただきました。
水災害にそなえて、京浜河川事務所に補修のお願いをして完了いたしました。
市民の方の利便性、安全性を担保できるように階段やスロープの提案を市制に提案してまいります！

通学路の補修や水道管の詰りの解消。犯罪抑制強化の為、公衆トイレ入り口付近への防犯カメラ設置予算要望等、市民の
皆さまのお困りごとの解消にもしっかりと寄り添います。

後援会入会はこちらから⇨

ポスター掲示・
　引き回しのお願い

2度目のチャレンジに向けてご自宅や
会社にポスターを掲示頂ける方、お
知り合いに『にしむろ真希』を引き回
してご紹介いただける方を大募集し
ております。
後援会へメール、各種SNS、
お電話(0426422466)にてご連絡
お願いいたします。
小さな集会やランチ会等にお声がけ
いただく等大歓迎です！

市民の方からのご相談

後援会活動

横山町3丁目バス停前

13時開始

八王子市八日町6ｰ7

八王子市本町24ｰ1

19時開始

※道路の補修作業。現在該当箇所の作業を進めています。

※開始時間など変更する場合がございます。改めてご案内させていただきます。


